РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БУЙНАКСК»

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О начале приема от жителей города Буйнакск предложений
о мероприятиях, которые целесообразно реализовать на общественной

территории Городского сада по улице Ленина в комплексе с аллеей
по ул. Ленина (отрезок от центральной площади до Городского сада по ул.

Ленина), одобренной общественной комиссией к участию во Всероссийском
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в
муниципальных образованиях, имеющих статус города, в категории

«малые города»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
07.03.2018 № 237 «Об утверждении правил предоставления средств
государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации для поощрения муниципальных образований -
победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной
городской среды», постановлением Администрации города Буйнакск от
24.02.2021 № 105 «Об участии во Всероссийском конкурсе на право получения
поддержки в целях реализации лучших проектов создания комфортной городской
среды в муниципальных образованиях, имеющих статус города, в категории
«малые города», на основании протокола заседания общественной комиссии по
обеспечению реализации приоритетного проекта в рамках Всероссийского
конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых
городах и исторических поселениях на 2022-2023 годы» от 26.02.2021 по вопросу
подведения итогов приема предложений от населения города Буйнакск
Республики Дагестан по выбору общественной территории, на которой в 2022
году будет реализовываться проект создания комфортной городской среды в
рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной
городской среды в муниципальных образованиях, имеющих статус города,
в категории «малые города», п о с т а н о в л я ю :

1. Начать с 16 апреля 2021 года прием от жителей города Буйнакск
Республики Дагестан предложений о мероприятиях, которые целесообразно
реализовать на общественной территории Городской сад по улице Ленина
в комплексе с аллеей по ул. Ленина (отрезок от центральной площади до
Городского сада по ул. Ленина) в рамках Всероссийского конкурса лучших

проектов создания комфортной городской среды в муниципальных образованиях,
имеющих статус города, в категории «малые города» (далее -  Всероссийский
конкурс).

2. Провести до 27 апреля 2021 года прием от жителей города Буйнакск
Республики Дагестан предложений о мероприятиях, которые целесообразно
реализовать на общественной территории Городской сад по улице Ленина в
комплексе с аллеей по ул. Ленина (отрезок от центральной площади до
Городского сада по ул. Ленина) на которой будет реализовываться проект
создания комфортной городской среды по итогам участия во Всероссийском
конкурсе.

3. Возложить функции по организации приема от жителей города Буйнакск
Республики Дагестан предложений о мероприятиях, которые целесообразно
реализовать на общественной территории Городской сад по улице Ленина в
комплексе с аллеей по ул. Ленина (отрезок от центральной площади до
Городского сада по ул. Ленина), на которой будет реализовываться проект
создания комфортной городской среды по итогам участия во Всероссийском
конкурсе, на общественную комиссию по осуществлению контроля и
координации реализации муниципальной программы «Формирования
современной городской среды на территории город Буйнакск на 2022-2023 годы»,
утвержденную ПГГО города Буйнакск № 07 от 14.11.2019 (в редакции ПГГО
города Буйнакск № 05 от 16.03.2021) далее -  Общественная комиссия.

4. Определить пунктом сбора предложений от населения Администрацию
города Буйнакск. Предложения представляются в Администрацию города
Буйнакск в рабочие дни с 8:00 до 17.00 часов, перерыв на обед с 13:00 до 14:00
(телефон для справок: 8 (87237) 2-27-00).

4.1. на бумажном носителе по адресу г. Буйнакск, ул. X. Мусаясула, №9,
кабинет № 421.

4.2. в электронном виде на электронный адрес: %
https://docs.google.eom/forms/d/e/lFAIpQLSfo7mfXhSfPnY0rmz4hi6nbgTps7XULrKUPWis

kOB7veQyGag/viewform.
5. Общественной комиссии до 30 апреля 2021 года провести итоговое

заседание и принять решение о подведении итогов приема от жителей
предложений о мероприятиях, которые целесообразно реализовать на
общественной территории Городской сад по улице Ленина в комплексе с аллеей
по ул. Ленина (отрезок от центральной площади до Городского сада
по ул. Ленина). Указанное решение Общественной комиссии оформить
протоколом заседания Общественной комиссии, опубликовать в средствах
массовой информации и разместить на официальном сайте городского город
Буйнакск.

6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте городского округа
город Буйнакск. г

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации города Буйнакск Исаева Ш.М.

И. Нургудаевi М  о  / -о / o vГлава городского округа

https://docs.google.eom/forms/d/e/lFAIpQLSfo7mfXhSfPnY0rmz4hi6nbgTps7XULrKUPWis